Hayatta tarihi yapanlar ve yazanlar vardır. Bunların her ikisinin ayrı ayrı
ve hususi kıymetleri vardır. Fakat Şarki Türkistan Tarihi müellifi emîr-i muhte-
rem Muhammed Emin Han, tarihi hem yapan hem de yazanın kendisi olması
hasebiyle mesut ve kahraman bir Türk evladıdır. H. 1319 [M. 1901] senesinde
doğup büyüdüğü, emelleriyle canlanıp elemleriyle ağladığı ana vatanının kah-
ramanlık hikâyelerini, fedakârlık efsanelerini daha ana kucağında iken ninni
olarak dinleye dinleye ezber etmiş, yalnız dimağına değil, aynı zamanda yüre-
ğine de kazımış olan bu vatanperver Türk, yaşı

İnsanın yaratılışı ve dünyada hayatının başlangıcının tarihi henüz tam olarak
bilinmeyen bir meseledir. Bunu bilebilmek için tarihçiler her zaman değişik
yollar denediler fakat hiçbiri tatmin edici bir sonuç vermedi. Herkesten önce
Yahudiler, Hz. Âdem’in yaratıldığı zamanı tayin ettiler ve buna göre insanın
yaradılışına bugün H. 1358 [M. 1939/1940] itibarıyla 59.445 yıl oldu dediler.
Yahudiler, bunu insan tarihinin başlangıcı olarak kabul ettiler. İslam tarih-
çilerinin bir kısmı bunu kabul etse de hakikati araştıranlar bunu İsrailiyat
olarak değerlendirip semavi veya başka güçlü bir delile dayanmayan efsane-
vi inançtan ibaret olduğu için kabul etmediler.